新田地区センターだより 令和６年 1 月号

横浜市新田地区センタ－ 045-591-0777

〒223－0056 港北区新吉田町 3236

                     指定管理者：一般財団法人 こうほく区民施設協会

私達は 利用される皆様とのコミュニケーションを大切にして、皆様

に愛される施設となるよう 誠意をもって施設の運営改善に努めます。

令和６年 新たな年が始まりました

皆様にとって 素敵な年になりますように･･･

新年 あけましておめでとうございます。本年もよろしくお願いいたします。

昨年は、新型コロナウイルスが5類に移行したことを受け、久しぶりに本来の規模で

文化祭とふれあいコンサートを開催することができました。利用団体の皆さまの作品展

示、ダンスの発表や合唱等、大変盛況でした。皆様、ありがとうございました。

今年も、地域の活動拠点として、皆さまが気軽に、気持ち良く利用していただけるよ

う、スタッフ一同頑張る所存です。

引き続き、ご支援・ご指導をよろしくお願い申し上げます。

新田地区センター館長

【地区センターからのお知らせ】
１ 令和６年度 スタッフ募集のお知らせ

こうほく区民施設協会では、令和６年度のスタッフを募集しています。

詳しくは、地区センターで配布している「募集案内」または HP をご覧ください。

新田地区センターでは、「午後・夜間のスタッフ」を募集いたします。

２ 休館日のお知らせ
  年末年始 12 月 28 日(木)～1 月 4 日(木)

1 月 9 日（火）、2 月 13 日（火）、3 月 11 日（月）は休館日です。

12 月 9 日（土）「第 6 回 新田地区センター ふれあいコンサート」
を開催しました。
たくさんのお客様がご来場され、観客席を増設するほど

大盛況でした。

第 6 回 ふれあいコンサート

新田地区センター「イベント｣ のご案内

季節に合った読み聞かせ（予約不要）

今月のテーマは、《豆まき》です。

未就学児と保護者の方は、当日、直接会場へお越し下さい。

日 時：1月 25 日（木）10 時 30 分～11時

   場 所：2階 トレーニングコーナー

豆を煮て、つぶして、丸める工程を習います。

味噌づくりは難しくないことを体験する講座です。

手作りした味噌 2kg を持ち帰ります。

日 時：2月 21 日（水） 13 時～16 時

参加費：2,000円

申 込：1月 25 日から

来館申込 9時～、電話申込 10 時～

18 歳以上 先着 10 人

チョコレートブラウニーを作ります。

日 時：2月 10 日（土）13 時～15 時

参加費：1,200円

申 込：1月 15 日から

来館申込 9時～、電話申込 10 時～

18 歳以上※ 先着 10人

※小学 4 年生以上の子の同伴可

新着図書のご案内

１ 墨のゆらめき                三浦しをん

２ 続窓ぎわのトットちゃん          黒柳徹子

３ その扉をたたく音             瀬尾まいこ

４ 科学がつきとめた「運のいい人」新版     中野信子

５ はじめまして、おやつ誰でもぱぱっと作れる定番レシピ  若山曜子

６ 大ピンチずかん 2                     鈴木のりたけ

７  明日のために 大切にしたい心と体      齋藤久美

８  どのはな いちばん すきな はな ？    いしげまりこ

①集まれおはなしキラキラぽっけ

②誰でも簡単、味噌づくり教室

③バレンタインのお菓子作り